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XXXIII VTA.CICLISTA INDEPENDENCIA NACIONAL

Organiza.: Fed.Dominicana Ciclismo
-RESUMEN CLASIFICACIONES 8ª-Etapa 2º -Sec.)

Fecha..: 26/02/12
SANTO DOMINGO (CRI)  10-Kms    Media..: 48,128-K/h

CLASIFICACION
1º 51 LANGLOIS, Bruno PLA 0:12:28 |
2º 171 SANCHEZ, Nelson I. ENE a 10 |
3º 91 NAVARRETE, Segundo ECU a 12 |
4º 11 OYOLA, Robigzon EPM a 16 |
5º 61 ORTEGA, Efren SOA a 23 |
6º 172 PEREZ, Jorge Luis ENE a 23 |
7º 16 BOLIVAR, Isaac EPM a 24 |
8º 174 DELGADO, Marco ENE a 24 |
9º 173 SANCHEZ, Augusto ENE a 26 |

10º 105 HARTICH, Coulton FIR a 28 |
11º 14 BELTRAN, Eduar EPM a 34 |
12º 65 CALDERON, Stiven SOA a 41 |
13º 93 RAGONESSI, Jose ECU a 43 |
14º 141 GERMAN, Rafael ARC a 46 |
15º 1 WINKEL, Quinten CUR a 52 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 171 SANCHEZ, Nelson I. ENE 25:08:48|
2º 11 OYOLA, Robigzon EPM a 01:31|
3º 14 BELTRAN, Eduar EPM a 01:48|
4º 16 BOLIVAR, Isaac EPM a 02:06|
5º 141 GERMAN, Rafael ARC a 02:37|
6º 61 ORTEGA, Efren SOA a 02:55|
7º 126 MILAN, Diego ARO a 03:16|
8º 51 LANGLOIS, Bruno PLA a 03:20|
9º 105 HARTICH, Coulton FIR a 03:55|

10º 91 NAVARRETE, Segundo ECU a 03:57|
11º 173 SANCHEZ, Augusto ENE a 04:34|
12º 211 CRUZ, Wendy SAN a 04:57|
13º 93 RAGONESSI, Jose ECU a 06:09|
14º 15 GOMEZ, Javier EPM a 06:28|
15º 13 VERGARA, Jaime EPM a 06:47|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA ENE 00:38:21 |
2º EPM-UNE (COL) EPM a 17 |
3º 1% POR EL PLANETA (CAN) PLA a 01:09 |
4º SELECCION ECUADOR ECU a 01:20 |
5º SOACHA-PTO.RICO SOA a 01:34 |

GENERAL EQUIPOS
1º EPM-UNE (COL) EPM 75:28:12
2º LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA ENE a 06:42
3º SELECCION ECUADOR ECU a 17:34
4º OCHOA FINAUTO-SANTIAGO SAN a 31:40
5º GLOBAL CYCLING (NED) GLO a 34:46

GENERAL REGULARIDAD
1º 126 MILAN, Diego ARO 125-Ptos. |
2º 92 BONE, Jose ECU 78-Ptos. |
3º 211 CRUZ, Wendy SAN 72-Ptos. |
4º 51 LANGLOIS, Bruno PLA 61-Ptos. |
5º 11 OYOLA, Robigzon EPM 51-Ptos. |

GENERAL MONTAÑA
1º 212 CRUZ, Addelin SAN 29-Ptos.
2º 173 SANCHEZ, Augusto ENE 28-Ptos.
3º 91 NAVARRETE, Segundo ECU 23-Ptos.
4º 13 VERGARA, Jaime EPM 17-Ptos.
5º 15 GOMEZ, Javier EPM 16-Ptos.

GENERAL METAS VOLANTES
1º 92 BONE, Jose ECU 30-Ptos. |
2º 141 GERMAN, Rafael ARC 14-Ptos. |
3º 15 GOMEZ, Javier EPM 10-Ptos. |
4º 43 WOESTENBERG, Peter GLO 8-Ptos. |
5º 126 MILAN, Diego ARO 8-Ptos. |

GENERAL SUB-23
1º 14 BELTRAN, Eduar EPM 25:10:36
2º 16 BOLIVAR, Isaac EPM a 18
3º 15 GOMEZ, Javier EPM a 04:40
4º 21 WERNER, Kerry USA a 06:50
5º 65 CALDERON, Stiven SOA a 10:47



XXXIII VTA.CICLISTA INDEPENDENCIA NACIONAL

Organiza.: Fed.Dominicana Ciclismo
CLASIFICACION 8ª Etapa 2º-Sec.)

Fecha..: 26/02/12
SANTO DOMINGO (CRI),  10-Kms    Media..: 48,128-K/h Pag.Eta..:  1 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯

1º 51 CAN19790301 LANGLOIS, Bruno 1% POR EL PLANETA (CAN) 00:12:28
2º 171 DOM19820624 SANCHEZ, Nelson I. LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA a 10
3º 91 ECU19850521 NAVARRETE, Segundo SELECCION ECUADOR a 12
4º 11 COL19880810 OYOLA, Robigzon EPM-UNE (COL) a 16
5º 61 PUR19881019 ORTEGA, Efren SOACHA-PTO.RICO a 23
6º 172 DOM19850824 PEREZ, Jorge Luis LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA a 23
7º 16 COL19910509 BOLIVAR, Isaac EPM-UNE (COL) a 24
8º 174 DOM19900718 DELGADO, Marco LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA a 24
9º 173 DOM19831219 SANCHEZ, Augusto LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA a 26

10º 105 USA19830729 HARTICH, Coulton FIREFIGHTERS R.T.(USA) a 28
11º 14 COL19900118 BELTRAN, Eduar EPM-UNE (COL) a 34
12º 65 COL19931225 CALDERON, Stiven SOACHA-PTO.RICO a 41
13º 93 ECU19841211 RAGONESSI, Jose SELECCION ECUADOR a 43
14º 141 DOM19870730 GERMAN, Rafael CLUB ARCO IRIS a 46
15º 1 NED19901209 WINKEL, Quinten CURAZAO a 52
16º 126 ESP19850710 MILAN, Diego ARO & PEDAL-INTEJA a 58
17º 102 USA19891222 PARRETT, Christian FIREFIGHTERS R.T.(USA) a 58
18º 54 USA19870505 HALL, Anthony 1% POR EL PLANETA (CAN) a 01:03
19º 12 COL19881124 CASTIBLANCO, Camilo EPM-UNE (COL) a 01:03
20º 52 USA19690328 GRANT, Potter 1% POR EL PLANETA (CAN) a 01:03
21º 183 DOM19890726 PEÑA, Ericson SAN PEDRO DE MACORIS a 01:04
22º 15 COL19911016 GOMEZ, Javier EPM-UNE (COL) a 01:05
23º 25 USA19931220 CHALMERS, Jos SELECCION  (USA) a 01:05
24º 13 COL19870612 VERGARA, Jaime EPM-UNE (COL) a 01:09
25º 45 NED19851020 VAN DER VELDE, Alain GLOBAL CYCLING (NED) a 01:13
26º 43 NED19740818 WOESTENBERG, Peter GLOBAL CYCLING (NED) a 01:14
27º 163 DOM19920406 GUZMAN, Williams LEON UREÑA-WILSE MOCA a 01:15
28º 21 USA19910327 WERNER, Kerry SELECCION  (USA) a 01:18
29º 94 ECU19800709 CASTAÑO, Erick SELECCION ECUADOR a 01:22
30º 95 ECU19910721 QUISHPE, Carlos SELECCION ECUADOR a 01:22
31º 211 DOM19760307 CRUZ, Wendy OCHOA FINAUTO-SANTIAGO a 01:26
32º 66 COL19930528 TOUSSANINT, Jonnathan SOACHA-PTO.RICO a 01:27
33º 56 USA19870307 SPENSER, Gaddy 1% POR EL PLANETA (CAN) a 01:32
34º 143 DOM19920910 CHECO, Ramon Maria CLUB ARCO IRIS a 01:39
35º 215 DOM19861010 PUJOLS, Kelvyn OCHOA FINAUTO-SANTIAGO a 01:43
36º 216 DOM19860714 RODRIGUEZ, Elvis OCHOA FINAUTO-SANTIAGO a 01:46
37º 42 NED19900423 VAN EERD, David GLOBAL CYCLING (NED) a 01:49
38º 213 DOM19910102 COLLADO, Ismael OCHOA FINAUTO-SANTIAGO a 01:53
39º 124 DOM19870720 PEREZ, Roberto ARO & PEDAL-INTEJA a 01:58
40º 81 ROU19830131 PRIA, Lars ARBO-OBERNDORFER-KTM a 02:00
41º 55 CAN19830805 SAMSON, Etienne 1% POR EL PLANETA (CAN) a 02:01
42º 5 NED19900809 LANKESTER, Kelian CURAZAO a 02:02
43º 64 COL19860108 PATARROYO, Hector SOACHA-PTO.RICO a 02:04
44º 212 DOM19911114 CRUZ, Addelin OCHOA FINAUTO-SANTIAGO a 02:05
45º 85 AUT19810717 BAUER, Rene ARBO-OBERNDORFER-KTM a 02:05
46º 53 CAN19860905 EPSTEIN, Gavriel 1% POR EL PLANETA (CAN) a 02:05
47º 142 DOM19891117 TAVERA, Norlandis CLUB ARCO IRIS a 02:08
48º 175 DOM19900329 MARTINEZ, Jorge Luis LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA a 02:09
49º 46 NED19920421 DIJKSHOORN, Roeland GLOBAL CYCLING (NED) a 02:09
50º 123 DOM19870217 GIL, Wilmin ARO & PEDAL-INTEJA a 02:10
51º 112 FRA19851019 CLARICO, Mickael A.S.C. VETIVER (GUA) a 02:11
52º 176 DOM19870720 VIDAL, Eury LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA a 02:13
53º 41 NED19871120 KNOL, Martijn GLOBAL CYCLING (NED) a 02:14
54º 146 DOM19920526 CUETO, Juan Jose CLUB ARCO IRIS a 02:14
55º 24 USA19920421 PUTT, Tanner SELECCION  (USA) a 02:23



Fecha..: 26/02/12
Pag.Eta..:  2 

———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯
56º 96 ECU19790330 GALLEGOS, Jorge SELECCION ECUADOR a 02:28
57º 191 DOM19901212 SANCHEZ, Manuel SAN CRISTOBAL-V.ALT. a 02:33
58º 184 DOM19800203 GUZMAN, Alejandro SAN PEDRO DE MACORIS a 02:33
59º 44 NED19811016 SMITS, Florian GLOBAL CYCLING (NED) a 02:34
60º 22 USA19910918 FINSTERWALD, Russel SELECCION  (USA) a 02:40
61º 4 AHO19911115 PINEDOE, Ruiggeri CURAZAO a 02:41
62º 2 AHO19911204 CAMELIA, Wilfred CURAZAO a 02:46
63º 116 FRA19690215 SARTORI, Frank A.S.C. VETIVER (GUA) a 02:46
64º 161 DOM19921008 RODRIGUEZ, Anthony LEON UREÑA-WILSE MOCA a 02:47
65º 92 ECU19890707 BONE, Jose SELECCION ECUADOR a 02:49
66º 166 DOM19850926 ARIAS, Greimer LEON UREÑA-WILSE MOCA a 02:53
67º 6 ARU19780620 WINTERDAL, George CURAZAO a 03:02
68º 145 DOM19930112 MARTE, Cesar A. CLUB ARCO IRIS a 03:08
69º 136 DOM19890425 MORETA, Rafael FENIX a 03:16
70º 195 DOM19850716 REINOSO, Jonathan SAN CRISTOBAL-V.ALT. a 03:27
71º 205 DOM19671201 MEJIA, Silverio TEAM ROMANA a 03:29
72º 214 DOM19880411 DE JESUS, Braulio OCHOA FINAUTO-SANTIAGO a 03:39
73º 164 DOM19860703 HERNANDEZ, Charli Hooj LEON UREÑA-WILSE MOCA a 03:41
74º 154 DOM19920427 ENCARNACION, Jonathan MIDEREC-BICICENTRO a 03:48
75º 101 MEX19730115 AYALA, Victor FIREFIGHTERS R.T.(USA) a 03:55
76º 133 DOM19870525 BIENVENIDO, Gregorio FENIX a 03:59
77º 115 FRA19711002 SERNA, Jacques A.S.C. VETIVER (GUA) a 04:02
78º 194 DOM19921227 LORENZO, Calos SAN CRISTOBAL-V.ALT. a 04:08
79º 153 DOM19830411 DE LA CRUZ, Benigno MIDEREC-BICICENTRO a 04:24
80º 113 FRA19670320 FERNANDEZ, Emmanuel A.S.C. VETIVER (GUA) a 07:59 Fc

*(Fc=Fuera Control/Eliminados/Hors delais)

NO SALIDOS EN LA ETAPA
1 106 FRAYRE, Leo USA FIREFIGHTERS R.T.(USA)

REGULARIDAD DE LA ETAPA
1º 51 LANGLOIS, Bruno CAN 1% POR EL PLANETA (CAN) 10-Pun
2º 171 SANCHEZ, Nelson I. DOM LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA 9-Pun
3º 91 NAVARRETE, Segundo ECU SELECCION ECUADOR 8-Pun
4º 11 OYOLA, Robigzon COL EPM-UNE (COL) 7-Pun
5º 61 ORTEGA, Efren PUR SOACHA-PTO.RICO 6-Pun
6º 172 PEREZ, Jorge Luis DOM LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA 5-Pun
7º 16 BOLIVAR, Isaac COL EPM-UNE (COL) 4-Pun
8º 174 DELGADO, Marco DOM LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA 3-Pun
9º 173 SANCHEZ, Augusto DOM LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA 2-Pun

10º 105 HARTICH, Coulton USA FIREFIGHTERS R.T.(USA) 1-Pun



EQUIPOS DE LA ETAPA
1º LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA ENE 00:38:21
2º EPM-UNE (COL) EPM 00:38:38 a 17
3º 1% POR EL PLANETA (CAN) PLA 00:39:30 a 01:09
4º SELECCION ECUADOR ECU 00:39:41 a 01:20
5º SOACHA-PTO.RICO SOA 00:39:55 a 01:34
6º GLOBAL CYCLING (NED) GLO 00:41:40 a 03:19
7º CLUB ARCO IRIS ARC 00:41:57 a 03:36
8º SELECCION  (USA) USA 00:42:10 a 03:49
9º OCHOA FINAUTO-SANTIAGO SAN 00:42:19 a 03:58

10º ARO & PEDAL-INTEJA ARO 00:42:30 a 04:09
11º FIREFIGHTERS R.T.(USA) FIR 00:42:45 a 04:24
12º CURAZAO CUR 00:42:59 a 04:38
13º LEON UREÑA-WILSE MOCA LEO 00:44:19 a 05:58
14º A.S.C. VETIVER (GUA) VET 00:46:23 a 08:02
15º SAN CRISTOBAL-V.ALT. REF 00:47:32 a 09:11

----------------------------------------



XXXIII VTA.CICLISTA INDEPENDENCIA NACIONAL

Organiza.: Fed.Dominicana Ciclismo
GENERAL INDIVIDUAL  DESPUES DE LA ETAPA 8ª -Sect. 2 Fecha..: 26/02/12
Km.: 1.065,0  Media..: 42,352-K/h Pag.Gral..:  1 

———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss    cc
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1º 171 DOM19820624 SANCHEZ, Nelson I. LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA 25:08:48 55
2º 11 COL19880810 OYOLA, Robigzon EPM-UNE (COL) a 01:31 12*
3º 14 COL19900118 BELTRAN, Eduar S EPM-UNE (COL) a 01:48 68*
4º 16 COL19910509 BOLIVAR, Isaac S EPM-UNE (COL) a 02:06 26*
5º 141 DOM19870730 GERMAN, Rafael CLUB ARCO IRIS a 02:37 65*
6º 61 PUR19881019 ORTEGA, Efren SOACHA-PTO.RICO a 02:55 52*
7º 126 ESP19850710 MILAN, Diego ARO & PEDAL-INTEJA a 03:16 7*
8º 51 CAN19790301 LANGLOIS, Bruno 1% POR EL PLANETA (CAN) a 03:20 62*
9º 105 USA19830729 HARTICH, Coulton FIREFIGHTERS R.T.(USA) a 03:55 33

10º 91 ECU19850521 NAVARRETE, Segundo SELECCION ECUADOR a 03:57 73*
11º 173 DOM19831219 SANCHEZ, Augusto LA VEGA-COM.NAL.ENERGIAa 04:34 89*
12º 211 DOM19760307 CRUZ, Wendy OCHOA FINAUTO-SANTIAGO a 04:57 99*
13º 93 ECU19841211 RAGONESSI, Jose SELECCION ECUADOR a 06:09 80*
14º 15 COL19911016 GOMEZ, Javier S EPM-UNE (COL) a 06:28 69*
15º 13 COL19870612 VERGARA, Jaime EPM-UNE (COL) a 06:47 69
16º 21 USA19910327 WERNER, Kerry S SELECCION  (USA) a 08:38 92
17º 44 NED19811016 SMITS, Florian GLOBAL CYCLING (NED) a 12:26 48
18º 65 COL19931225 CALDERON, Stiven S SOACHA-PTO.RICO a 12:35 54
19º 12 COL19881124 CASTIBLANCO, Camilo EPM-UNE (COL) a 13:00 58*
20º 94 ECU19800709 CASTAÑO, Erick SELECCION ECUADOR a 13:57 23
21º 54 USA19870505 HALL, Anthony 1% POR EL PLANETA (CAN) a 15:18 50
22º 163 DOM19920406 GUZMAN, Williams S LEON UREÑA-WILSE MOCA a 15:59 99*
23º 174 DOM19900718 DELGADO, Marco S LA VEGA-COM.NAL.ENERGIAa 17:49 88*
24º 24 USA19920421 PUTT, Tanner S SELECCION  (USA) a 18:01 59*
25º 212 DOM19911114 CRUZ, Addelin S OCHOA FINAUTO-SANTIAGO a 18:02 35*
26º 43 NED19740818 WOESTENBERG, Peter GLOBAL CYCLING (NED) a 18:03 36*
27º 216 DOM19860714 RODRIGUEZ, Elvis OCHOA FINAUTO-SANTIAGO a 20:06 6*
28º 172 DOM19850824 PEREZ, Jorge Luis LA VEGA-COM.NAL.ENERGIAa 21:39 89
29º 92 ECU19890707 BONE, Jose SELECCION ECUADOR a 25:59 90*
30º 45 NED19851020 VAN DER VELDE, Alain GLOBAL CYCLING (NED) a 27:06 30
31º 175 DOM19900329 MARTINEZ, Jorge Luis S LA VEGA-COM.NAL.ENERGIAa 27:23 10
32º 112 FRA19851019 CLARICO, Mickael A.S.C. VETIVER (GUA) a 27:37 28
33º 215 DOM19861010 PUJOLS, Kelvyn OCHOA FINAUTO-SANTIAGO a 31:17 97*
34º 95 ECU19910721 QUISHPE, Carlos S SELECCION ECUADOR a 32:01 58*
35º 191 DOM19901212 SANCHEZ, Manuel S SAN CRISTOBAL-V.ALT. a 33:39 20
36º 214 DOM19880411 DE JESUS, Braulio OCHOA FINAUTO-SANTIAGO a 34:16 31
37º 184 DOM19800203 GUZMAN, Alejandro SAN PEDRO DE MACORIS a 34:20 72
38º 161 DOM19921008 RODRIGUEZ, Anthony S LEON UREÑA-WILSE MOCA a 34:39 93*
39º 5 NED19900809 LANKESTER, Kelian S CURAZAO a 35:31 23
40º 22 USA19910918 FINSTERWALD, Russel S SELECCION  (USA) a 38:32 70
41º 41 NED19871120 KNOL, Martijn GLOBAL CYCLING (NED) a 39:27 35
42º 96 ECU19790330 GALLEGOS, Jorge SELECCION ECUADOR a 39:45 93
43º 66 COL19930528 TOUSSANINT, Jonnathan S SOACHA-PTO.RICO a 41:38 11
44º 85 AUT19810717 BAUER, Rene ARBO-OBERNDORFER-KTM a 43:07 58
45º 176 DOM19870720 VIDAL, Eury LA VEGA-COM.NAL.ENERGIAa 45:42 80*
46º 136 DOM19890425 MORETA, Rafael FENIX a 46:53 74
47º 124 DOM19870720 PEREZ, Roberto ARO & PEDAL-INTEJA a 48:56 73
48º 56 USA19870307 SPENSER, Gaddy 1% POR EL PLANETA (CAN) a 49:55 33
49º 102 USA19891222 PARRETT, Christian FIREFIGHTERS R.T.(USA) a 50:14 53
50º 1 NED19901209 WINKEL, Quinten S CURAZAO a 50:37 6
51º 166 DOM19850926 ARIAS, Greimer LEON UREÑA-WILSE MOCA a 50:51 71
52º 53 CAN19860905 EPSTEIN, Gavriel 1% POR EL PLANETA (CAN) a 51:53 78
53º 25 USA19931220 CHALMERS, Jos S SELECCION  (USA) a 52:05 70*
54º 194 DOM19921227 LORENZO, Calos S SAN CRISTOBAL-V.ALT. a 52:55 88
55º 213 DOM19910102 COLLADO, Ismael S OCHOA FINAUTO-SANTIAGO a 53:39 63
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56º 52 USA19690328 GRANT, Potter 1% POR EL PLANETA (CAN) a 54:48 70
57º 183 DOM19890726 PEÑA, Ericson SAN PEDRO DE MACORIS a 56:26 19
58º 42 NED19900423 VAN EERD, David S GLOBAL CYCLING (NED) a 57:37 5
59º 81 ROU19830131 PRIA, Lars ARBO-OBERNDORFER-KTM a 58:18 7
60º 146 DOM19920526 CUETO, Juan Jose S CLUB ARCO IRIS a 59:53 94
61º 143 DOM19920910 CHECO, Ramon Maria S CLUB ARCO IRIS a 01:05:19 66
62º 55 CAN19830805 SAMSON, Etienne 1% POR EL PLANETA (CAN) a 01:05:31 19
63º 142 DOM19891117 TAVERA, Norlandis CLUB ARCO IRIS a 01:08:15 67+
64º 145 DOM19930112 MARTE, Cesar A. S CLUB ARCO IRIS a 01:09:17 99
65º 101 MEX19730115 AYALA, Victor FIREFIGHTERS R.T.(USA) a 01:12:54 56
66º 64 COL19860108 PATARROYO, Hector SOACHA-PTO.RICO a 01:15:34 16
67º 123 DOM19870217 GIL, Wilmin ARO & PEDAL-INTEJA a 01:15:50 14
68º 2 AHO19911204 CAMELIA, Wilfred S CURAZAO a 01:16:32 70
69º 6 ARU19780620 WINTERDAL, George CURAZAO a 01:21:16 72
70º 116 FRA19690215 SARTORI, Frank A.S.C. VETIVER (GUA) a 01:23:28 76
71º 164 DOM19860703 HERNANDEZ, Charli Hooj LEON UREÑA-WILSE MOCA a 01:23:45 12
72º 46 NED19920421 DIJKSHOORN, Roeland S GLOBAL CYCLING (NED) a 01:24:50 26
73º 133 DOM19870525 BIENVENIDO, Gregorio FENIX a 01:27:21 64
74º 4 AHO19911115 PINEDOE, Ruiggeri S CURAZAO a 01:31:38 89
75º 115 FRA19711002 SERNA, Jacques A.S.C. VETIVER (GUA) a 01:41:01 12
76º 195 DOM19850716 REINOSO, Jonathan SAN CRISTOBAL-V.ALT. a 01:46:33 00
77º 205 DOM19671201 MEJIA, Silverio TEAM ROMANA a 01:48:46 85
78º 153 DOM19830411 DE LA CRUZ, Benigno MIDEREC-BICICENTRO a 02:39:43 35*
79º 154 DOM19920427 ENCARNACION, Jonathan S MIDEREC-BICICENTRO a 02:41:08 85

GENERAL REGULARIDAD/
1º 126 MILAN, Diego ESP ARO & PEDAL-INTEJA 125-Pun
2º 92 BONE, Jose ECU SELECCION ECUADOR 78-Pun
3º 211 CRUZ, Wendy DOM OCHOA FINAUTO-SANTIAGO 72-Pun
4º 51 LANGLOIS, Bruno CAN 1% POR EL PLANETA (CAN) 61-Pun
5º 11 OYOLA, Robigzon COL EPM-UNE (COL) 51-Pun
6º 91 NAVARRETE, Segundo ECU SELECCION ECUADOR 49-Pun
7º 24 PUTT, Tanner USA SELECCION  (USA) 49-Pun
8º 161 RODRIGUEZ, Anthony DOM LEON UREÑA-WILSE MOCA 46-Pun
9º 15 GOMEZ, Javier COL EPM-UNE (COL) 45-Pun

10º 61 ORTEGA, Efren PUR SOACHA-PTO.RICO 42-Pun
11º 141 GERMAN, Rafael DOM CLUB ARCO IRIS 37-Pun
12º 173 SANCHEZ, Augusto DOM LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA 33-Pun
13º 171 SANCHEZ, Nelson I. DOM LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA 32-Pun
14º 14 BELTRAN, Eduar COL EPM-UNE (COL) 32-Pun
15º 145 MARTE, Cesar A. DOM CLUB ARCO IRIS 31-Pun

GENERAL MONTAÑA/
1º 212 CRUZ, Addelin DOM OCHOA FINAUTO-SANTIAGO 29-Pun
2º 173 SANCHEZ, Augusto DOM LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA 28-Pun
3º 91 NAVARRETE, Segundo ECU SELECCION ECUADOR 23-Pun
4º 13 VERGARA, Jaime COL EPM-UNE (COL) 17-Pun
5º 15 GOMEZ, Javier COL EPM-UNE (COL) 16-Pun
6º 174 DELGADO, Marco DOM LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA 16-Pun
7º 172 PEREZ, Jorge Luis DOM LA VEGA-COM.NAL.ENERGIA 13-Pun
8º 14 BELTRAN, Eduar COL EPM-UNE (COL) 7-Pun








